

Krystyna Kruczek, Marian Myszka, Kazimierz Buszydlik

Bielsko-Biała

Informator Archeologiczny : badania 10, 257

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

BIELSKO-BIAŁA

P.P. Pracownie Konserwacji
Zabytków - Pracownia Archeo-
logiczno-Konserwatorska
Oddziału w Krakowie

Badania prowadzili mgr Krystyna Kruczek, mgr Marian Myszka, mgr Kazimierz Buszydlak. Finansował WKZ w Bielsku-Białej. Drugi sezon badań. Zamek /XV-XIX w./.

Przeprowadzono badania archeologiczne w piwnicach pod północnym skrzydłem zamku i najbliższego otoczenia skrzydła zachodniego.

W piwnicy znajdującej się pod północno-zachodnią basztą zamku, pochodzącą z XV wieku i stanowiącą najstarszą historycznie część zamku, odkryto zasypaną piwnicę z resztkami drewnianej podłogi, datowaną wstępnie na I połowę XVIII wieku. Ponadto wyniki badań archeologicznych w tej części zamku wskazują na istnienie w dolnej kondygnacji baszty przejazdnej bramy, być może wiążącej się z systemem murów miejskich. Świadczy o tym odkrycie jednego z filarów bramy w północno-wschodnim narożniku piwnicy oraz widoczna wtórna zamurówka północnej i południowej ściany piwnicy. Uchwycono też ślady dawnego poziomu użytkowego w południowej części piwnicy, datowanego wstępnie na okres XV-XVI wieku.

W pozostałych piwnicach zamku nie stwierdzono istnienia warstw kulturowych starszych niż okres XIX-XX wieku. Fundamenty ścian tych piwnic posadowione są do 20 cm poniżej obecnego poziomu piwnic, w calcu. W wykopach wykonanych przy zachodniej elewacji zamku najstarsze warstwy kulturowe można datować na XVI wiek. Pośród zabytków archeologicznych zebranych w trakcie badań przeważa materiał nowożytny.

Badania będą kontynuowane.

BIELSK PODLASKI
Stanowisko II

patrz
wczesne średniowiecze